ПРОТОКОЛ №2
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ НП «ОСТО»

Время проведения заседания: 14 час. 30 мин. «23» сентября 2009 года.

Место проведения заседания: Тюменская область, г.Тюмень, ул. Циолковского, 1, оф. 107.

Председатель Дисциплинарной комиссии НП «ОСТО»: М.Н. Сурчин.

Члены Дисциплинарной комиссии, принимающие участие в заседании: В.П. Соловьев, Н.С. Комаров, С.М. Киселев, И.Г. Рубцова, С.А. Попова.

Всего членов Дисциплинарной комиссии 7 человек. Присутствовало 6 человек. Кворум для проведения заседания имеется.

Приглашенные: Директор НП «ОСТО» Сосновских Е.В., представитель ООО «ПСК «Континент» - главный инженер Пасичник Д.С.

Повестка дня:

1. Рассмотрение акта проверки №005 от 21.08.2009г. НП «ОСТО» в отношении ООО «ПСК «Континент».

По вопросу повестки дня представитель ООО «ПСК «Континент» - главный инженер Пасичник Д.С. представил технические заключения по объекту, фасады с увеличенной этажностью, утвержденные главным архитектором города. Ответ на замечания по акту представлен не в полном объеме 23.09.2009г. Члены комиссии не ознакомлены с ним. Из беседы с представителем компании выяснилось, что проектные решения на устранение замечаний отсутствуют.

Председатель Дисциплинарной комиссии НП «ОСТО» Сурчин М.Н. предложил избрать меру дисциплинарного воздействия – предписание об обязательном устранении членом НП выявленных нарушений в установленные сроки, и провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	1.
	Сурчин М.Н.
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	2.
	Соловьев В.П.
	Х

	3.
	Комаров Н.С.
	Х

	4.
	Киселев С.М.
	Х

	5.
	Рубцова И.Г.
	Х

	6.
	Попова С.А.
	Х

Принятое решение:
1. Вынести ООО «ПСК«Континент» предписание об обязательном устранении членом НП выявленных нарушений: в течение 30 дней по строительно-монтажным работам (с приложением  проектных решений по каждому замечанию); в течение 60 дней по приведению разрешительной документации в соответствие с законодательством.
Председатель заседания                                                                                  М.Н. Сурчин
Секретарь заседания                                                                                        И.Г. Рубцова